sancto præcepisse ac jussisse, cur et quo sensu tam sepe inculcet Irenæus, cxxxii seq.

Patribus Ecclesiæ veteribus quanta traditionis auctoritas, juxta Irenæum, cxiii, cxiv.

Patriarchas Deus propter illorum salutem elegit, ipse nullus indigens, 244. Patriarchis et justis lex non posita, 246, 247. Patriarcharum et prophetarum delicta quæ Scriptura non redarguit, ipsis minime exprobranda, sed typus in his querendus, 268 seq. Patriarchæ et prophætæ sub Veteri Testamento Christum disseminarunt, 261. Patriarchæ et nos ab eodem Dei Verbo electi, 281. Ex patriarcharum et prophetarum vaticiniis facilius evasit in Christum ab his prænuntiatum fides, 259.

Patriarchicum jus in Galliis nullum secundo Ecclesiæ sæculo, lxxxiii.

PATRUCOS, Valentinianorum Æon, Hominis et Ecclesiæ proles, 6, xv. Eius conjux, *ibid.* Nomen a Spiritu sancti proprietatibus in Scripturis significatis Valentiniani derivant, xxix.

Patripassianorum erroris, Valentinus quo sensu ab Athanasio factus reus, xxxvi.

PAULUS, a quo Christus toto orbe annuntiatu est, per Benjamin significatus, 345. Paulus apostolus, pastor irreprehensibilis, 263. Ephesius Ecclesiæ fundator, 178. A Paulo apostolo convocati Miletum episcopi et presbyteri, non solum Ephesi, sed etiam reliquarum proximarum civitatum, 201, not. Quo anno Hierosolymam ascenderit, de libertate gentilium tractatus, 200, 201, not. Non Paulo soli nota veritas, 200 seq. Paulus quæ sciebat, simpliciter docebat, 201. Pauli prædicatio, eadem ac cæterorum apostolorum, 197. Pauli doctrina, doctrina veritas in circa Deum unum Patrem Christilegicæ conditorem, 299. Paulo apostolo quid revelatum de Christo, 197. Fide dignissimus est, *ibid.* Ab eo Deus quis annuntiatus, *ibid.*, 203. Pauli doctrina de Christo Jesu, 205, 207, 209 seq., 510 Pauli verba: *Primo quod animale, secunde quod spiritale*; cur hoc ordine dicta, 306. Quo sensu dixit: *Curo et sanguis regnum Dei non possidebunt*, 302 et seq., 308, 311. A Paulo apostolo præcepta quædam secundum ignorantiam concessa, 245. Et hyperbata familiaria: 182. Pauli Epistolæ curat Marcion, 106, 198. Pauli Epistolæ rejiciebant Khionæi, 103. Eius auctoritatem tenere elevantes confutantur, 203. Pauli raptus probat res quasdam spiritales creatas esse in oculis Demiurgi subditas, 162 seq. Et kabbala prorsus ignota, xx. De Pauli prædicatione liber apocryphus, liv. Pauli ad Hebræos Epistola ab Irenæo citata, cv. A Paulo didicit Lucas quod Scripturis mandavit, 201.

Pauperibus omnia distribuere, perfectio legis, 243.

Peccati originalis labe maculatos nasci homines agnovit Irenæus, cxviii. Per peccatum vitam amissam, quomodo inveniat homo, 306. Peccatum a lege manifestatum, sed non ablatum, 311. Peccata Deus solus remittere potest, remittebat autem Christus, 314. Peccatum et mors per Christum evacuata, *ibid.*, 322. A peccato abstinendum, ut prosint sacrificia, 250. Propter peccatum subjectus homo potestati humanis, 321.

Peccator, vas diaboli, 220.

Pentateuchum trifariam distribuens Ptolemæus, hunc a supremo Deo sanctum non fuisse, quo ex principio eruebat, xlix. Non Pentateuchus solus, sed et omnes Judæorum Scripturæ canonicæ in Græcum conversæ, ex Irenæo, cx.

Pentecostes tempore, et Dominico die non flectitur genu, ab apostolis hæc orta consuetudo, 342.

Perfectus apud Gnosticos, quis, 86. Perfectum hominem quamquam constituunt, 299, 300 et not. Perfecti et spirituales quoniam juxta Apostolum, 299, 300.

Perfectionis suæ ordi nem statutum homo immutare non debet, 286.

Perpetuitas Ecclesiæ efficaciter probatur, cxvii. Græbus refellitur, potissimum ex Augustino, *ibid.* et cxv et seq. Perpetuitas Ecclesiæ Romanæ ex Augustino adversus Græbum et Protestantes, quomodo probatur, cxiv et seq. Vide *Ecclesia*.

Persarum magos a Zoroastro institutos, a Chaldæis naturales disciplinas, imo et theologiã accepisse, haud improbabile, xxi.

Persecutiones justorum in Abel significatæ, a prophetis prædicatæ, in Christo perfectæ, 276. Persecutiones Ecclesiæ, variasque Christi operationes prænuntiarunt veteres prophætæ, ac in se præformarunt, 272 et seq. Propter persecutionem Ecclesia primum debilitata, scilicet auget membra et integra fit, semper perseverans, 272. Persecutio Lugduni excitata, quo tempore, lxxix. Viennæ pariter, *ibid.*

Perseverantia nostra in æternum, non ex natura nostra, sed ex Christi Verbi magnitudine, 291.

PATROL. GR. VII.

Persarum divinarum circumnecessio ab Irenæo probata, quibus verbis, cxxxii. E personis divinis Verbum solum in veteri Testamento patriarchis et prophætis apparuisse, cur tam sollicitè inculcet Irenæus, cxxxii et seqq. Personis tribus concurrentibus pervenit homo ad perfectum, 283.

Perturbationes Achamotæ, prima rerum omnium inferiorum materia, 19, 25 seqq.

Petrus Deum illum annuntiat, qui per prophetam Spiritum sanctum promiserat, 193. Petrus Deum unum, Patrem et Filium, qui et homo factus est, passus, et resurrexit, Judæis annuntiabat, 193, 194, 196. Ethnicis primum baptizavit, 199. Conturbat Ecclesiam occasione legalium, 200 et not.

PHARAO, quo sensu a Deo excæcatus dicitur et induratus, 266, 267. Ex Pharaone excæcato Marcionitæ Deum malorum auctorem esse concludentes, refelluntur, 266, 267.

Pharæthites, inferioris Ægypti nomus; quis ejus situs, et utrum Valentini patria, xii.

Pharæthus, urbs Ægypti, an Valentini patria, xii.

PHARIS, cujus populii typus, 261.

Pharisæi Verbum Dei, Christum, cur non receperunt, 250, 241. Publicanis et meretricibus peiores, 257. Pharisæorum traditiones, non legem Dei, Christus damnabat, 241. Cura Christo tanquam hypocritæ damnantur, 250.

PHARISÆUS Syrus, Pythagoras et Thaletes, primi qui de rebus divinis disseruerunt, Ægyptiorum seipsos in hoc discipulos agnoscentes, xxii.

Philionitæ, quoniam dicti hæretici, lxxiii. A quibus prognati juxta quosdam, *ibid.* Eorum dogmata, quæ, lxxiii. Distinguuntur a Stratioticis ac Fecivitis, lxxiii.

Philippus facile eunucho fidem in Jesum Christum sensit, cur, 260. A Philippo eunucho baptizatus, cur cito derelictus, 260.

PHILO JUDÆUS, a veteribus alter Plato habitus. Ejus exemplum posteri male æmulati, xxiv. Subtilior licet et argutior methodo divina rimatus, ipsi tamen prorsus ignota Sefhirarum mysteria, sicut et kabbalistica farrago, xx.

PHILOCOMUS, unus e philosophis antiquis quorum libros circumferebant Gnostici, xxii.

PHILOTAUS, Pythagoricus philosophus, a quo in Græcia Magna institutus Plato, xxii. Philosophia Chaldaica fons uberrimus, ex quo haurientes Babylonii, Assyrii, Chanaæi, Phœnices, Ægyptii, et Persæ, Græci postmodum infudere, xxii. Philosophia a Chaldæis ad Ægyptios ante Josephum traducta, juxta Diodorum, xxii. Philosophia Platonica Christianæ religioni, Christianisque ipsis exitio fuit, quo auctore, xxiv. Et philosophia antiqua emersi Gnostici, xxi, xxii.

Philosophi. Et Philosophi Græci, quoniam primi de celestibus et divinis rebus disserere, xxii. Philosophi variarum gentium Alexandriam sub Ptolemæo Philadelpho confluent, xxii. Philosophi ethnici ignota fuit veritas, 135. Philosophorum, quorum circumferebant libros Gnostici, nomina, xxii. Et philosophi ethnici, Pythagoricis præsertim ac Platonicis, Ægyptisque et Chaldæis mystagogis, Gnosticæ ac Valentinianæ hæreseos eruta materia, forma vero ex ethnicis poetis, xxi, xxii, 133 seqq. Et philosophi veteribus plures, ut a molestissima questione de origine mali sese expedirent, quodnam portentorum dogma fluxerunt, xxii. Valentiniani, exterius licet minus impij, re tamen ejusdem sceleris rei, imo gravioris, *ibid.*

Phœnices, scientiarum fama tota antiquitate celebres, a quibus scientiam derivarunt, xxii.

Phœnicis Ecclesiæ, Romanæ consentiebant in disciplina Paschalis, lxxxv.

Phrebonites quid, an Valentini patria, xii.

Phronesis, Logos, Sophia, Dynamis, totidem Æones virtute duntaxat, non re ab innato Patre distincti, juxta Basilidem, xxxviii.

Phrygiæ Ecclesiæ, Lugdunenses et Viennenses consultant, lxxxix. Ad Phrygiæ Ecclesiæ legatio, cui demandata lxxx, lxxxix.

Phia vocatum ab Ægyptiis Principium solo Monopatore Deo inferius, xxvi.

Phenotes in Ægypto nomus; an idem ac Ptenethu Piihii, et utrum Valentini patria, xii.

PHIDRANUS lyricus, a Valentinianorum matre inspiratus, 146.

Pistis, Valentinianorum Æon, Paracliti conjux, Hominis et Ecclesiæ proles, xvii.

Pius papa, Hygini successor, 176.

Planetarum septem, aliarumque stellarum orbis amatos, atque intellectu præditos, imo et angelos Platonicosque ac Valentiniani susceperant, xxii.

PLATO philosophiarum disciplinarum cupidissimus, Socratica primum informatus, quam longe lateque potuit peregrinatus est, xxu. A quibus institutus magister, *ibid.* et seq. Omnigenis philosophorum exuvias locupletatus, novam sectam condidit, xxii. Deum Patrem agnoscens tanquam primam causam exemplaria rerum omnium ministrantem, ipsam generandi vim, providendique facultatem ad deos inferiores pertinere asserebat, juxta Proclum, xlii. A Platone ideæ divinæ, quo sensu dii appellate, xl. Dæmonibus media deos superiores in er et homines assignata sedes, xlv. Platone supremum mundi opificem, inferioresque dæmones admittente, discipuli postea quænam a Judæis mutuati sunt, xxiv. A Platone quænam de toto hoc universo excogitata hypothesis, xl et seqq. Ex subjecta materia cuncta a Deo condita fuisse sensit, 134. Platonicis principia, tria, 135. An primus metempsychoseos inventor, 167 et not. Primus oblivionis poculum sibi, *ibid.* A Platone tota Gnosticorum doctrina, paucis additis, desumpta, xxii. Platonem intelligibilis essentia profundum non penetrasse asserebant Gnostici, *ibid.* Platonicis, Epimenidis, et discipulorum ejus, circa triplicem mundum excogitata doctrina, a pœissima est Valentini hypothesis, xxv. Platonicis et Amelii reges tres, tria forsitan a Valentini assignata Pleromatis principia, xxviii. Platonicis et Democriti doctrina de ideis, eadem ac Valentiniæ de imaginibus supernorum expressis in rebus creatis, 133. Plato Deum unum bonum et justum confitens, eumdemque bonitate sua mundi creatorem, Gnosticis ipsis religiosior ostenditur, 224 et not.

PLATONICÆ sectæ quisnam character, xxiii. Platonicæ scholæ uox, unde, et a quo tantum splendoris additum, *ibid.* et seq. Platonica philosophia a Potamone purpurata, sectatorisque ejus Electivi appellati, xxiii. Platonicæ philosophiæ quid præ cæteris prælium addidit, *ibid.* Platonicorum nomen quænam, spreto Academicorum nomen, primi sibi vindicarent, *ibid.* Platonici Egyptiis præ cæteris commendati, *ibid.* In schola Alexandrina, a Ptolemæo instituta, primas facile tenent, *ibid.* Platonicorum philosophia certis quibusdam defædatis semper mansit, *ibid.*, xxiv. A Platonicis distinctum triplex deorum genus, omnium toto genere discrepantium, xxiii. His omnibus deorum nomen tributum, licet plerisque, fatentibus etiam Platonicis, deesse vera Dei essentia, *ibid.* Dii autem supercælestes, alii cælestes, alii subcælestes, Picino teste; quænam eorum functiones, et quibus præpositi, xliii. Dii plures, alii feminæ, mares alii, alii masculo-feminæ; per feminas, quid ab his intellectum, xxviii. Insuperbilibes et supercælestes deus licet plurali numero efferrent, re tamen Deum unum, essentia unius et personæ, admittebant, xxxiii. Aristoteles hac de re Platonicis sententiam male exponit, *ibid.* In Platonicorum scholis, Porphyrii tempore, jam obtinebat dogma de duplici dæmonum, bonorum et malorum, statuendo genere, xlv. A Platonicis quibusdam quænam assignata malorum radix et origo, xxxi. Platonicam aliam licet, præter Deum, malorum causam quærendam esse asserebant, singulis tamen creationem et administrationem rerum inferiorum tribuentes, aliis postea offensivam ansam præbuere, xlii. A Platonicis ethnicorum initiationes suis frequenter inculcavit, lvi. A Judæis accepta, postmodum cum fenore reddiderunt, xxiv. Platonica philosophia Judæis et Christianis exitio fuit, cur, *ibid.*